
 

 

PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-99 -  CUP D19G16003100007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la candidatura n.  N. 18715 10862 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio– del  11/11/2016 

 

VISTA la nota MIUR prot. n.  AOODGEFID 27530  del 12/07/2017,   riguardante la pubblicazione 

delle  graduatorie  definitive  dei progetti valutati ammissibili e coerenti con i criteri di selezione indicati 

nel precedente avviso,  

 

VISTA la nota MIUR prot. n.  AOODGEFID 28613 del 13/07/2017, rivolta all‘Ufficio Scolastico Regionale 

per le Marche  relativa alla pubblicazione delle predette graduatorie , nonché alla formale 

autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi;   

 

VISTA  la nota autorizzativa M.I.U.R.  prot. n. AOODGEFID/31706 del 24/07/2017  con oggetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione  scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione 

progetto,  con la quale è stato comunicato a questo Istituto il finanziamento del progetto approvato 

per un importo di € 37.374,00;  

 

VISTO il   D. L.gs n. 50/2016 “Codice degli appalti pubblici “ e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli appalti Pubblici  emanato con D.P.R. 

05/10/2010, n. 207; 

DETERMINA 

 

 di assumere l’incarico di  RESPONSABILE Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 

valere sui  Fondi Strutturali  Europei, di cui alla  nota autorizzativa M.I.U.R.  prot. n. AOODGEFID/31706 del 

24/07/2017  finalizzata alla realizzazione  “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del  

 

 

 

 
             ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RAFFAELL O SANZIO”  

             VIA MARCONI 30 – FALCONARA M.ma -  Tel. 071/910576   
             E.MAIL:   anic82400n@istruzione.it –anic82400n@pec.istruzione.it    
                Sito  web: www.istitutocomprensivoraffaellosanzio.gov.it                     
             C.F. 80017790421 -  CODICE MINISTERIALE  ANIC82400N 
                                         CODICE UNIVOCO UFKJKX 
             
 
    

 

                

 

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007789 - 03/10/2017 - B/15 - PON/FSE - U



 

fallimento formativo precoce e della dispersione  scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Francesco Maria Orsolini  

Firmato digitalmente 

 

   

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007789 - 03/10/2017 - B/15 - PON/FSE - U


		2018-02-17T12:24:14+0100
	RSLFNC55D27B474X




